PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

A
 AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO

06217954/0001-37v , Exercício: 2021
Emissão: 19/05/2021

Ao
Exmo(a). Sr(a). Iolanda Santos David

Prezado(a) Senhor(a):

Page 1

Estamos através da presente, comunicação a V.Exa., para efeito de
disponibilidade quanto a limites para processos de licitação pública. O saldo
existente, apurado nesta data pela divisão de contabilidade, da verba

çamentária abaixo destacada:

Código da Ficha :81
Órgão :02 PODER EXECUTIVO

Unidade :03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Dotação :04.122.0004.1004.0000 4.4.90.52.00

Equipamentos E Material Permanente

Saldo Orçamentário : R$ 50.000,00
CINQUENTA MIL REAIS

Atenciosamente,

Romário -AN1
Chefe da Divisão d

'o Lopes
Contabilidade

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
(Inciso II, Art. 16, LC n° 101/2000)

Na qualidade de Ordenadora de Despesa, declaro para os efeitos do inciso II do
artigo 16 da Lei Complementar n° 101 — Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa
especificada no presente processo, possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de
Diretrizes Orçamentárias (LD0),

Barreirinhas - Maranhão, 20 maio de 2021.

'

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração